
Referat af generalforsamling i Faggruppe Familiepleje 

 

Afholdt den 26. september 2024 – Mødefabrikken Odense 

Valg af ordstyrer – Gitte Worm, næst-forperson faggruppen Familiepleje 

Valg af referent – Caroline Jørgensen 

Deltagerantal: 11 deltagere 

Forpersonens beretning v. Susanne Aabroe Jensen 

Nuværende bestyrelse har været i gang i 2 år. Bestyrelsen præsenterer hvor de kommer fra 

arbejdsmæssigt.  

Faggruppen blev etableret i 2014. Der har været en længere pause under Covid-19. 

Faggruppen har været stabil siden 2022.  

Bestyrelsen mødes 4 x årligt. (Geografisk strategisk rundt omkring, samt online) 

Fokus i faggruppen har været at løbe faggruppen i gang, at deltage med viden til DS omkring 

plejefamilieområdet, deltage i møde i ministeriet omkring kommende familieplejereform, samt 

arrangere dagens temadag.  

Der er ligeledes fokus på at drøfte hvad der tales om ude i praksis.  

Faggruppen ønsker at være synlig og tydelig i debatten om familiepleje. Faggruppen består af 

medlemmer fra kommuner og Socialtilsyn. 

Der er løbende kontakt med DS omkring området og der er god sparring. 

Faggruppen har i 2023 deltaget på socialrådgiverdage og være vært ved faggruppe reception. 

Oplevelsen er at familiepleje faggruppen fylder for lidt på Dansk socialrådgiverdage. Der er tale 

om at det kan være relevant med en stand ved Dansk socialrådgiverdage.  

Derudover ønsker faggruppen at afholde et årligt arrangement med fagligt indhold. Næste år 

bliver det psykolog Dorthe Birkmose, datoen er den 18.09.2025. 

Fremadrettet: Håber på at få valgt 2 nye ind i bestyrelsen. Er opsøgende på de politiske 

strømninger og det der fylder lige nu. Tanker om at det er en god måde at møde sine kollegaer 

ved at lave 1-2 årlige arrangementer.  

Kasserens´ beretning v. Susanne Aabroe Jensen – substitut for Grethe Serup 

Faggruppens økonomi er en grundbevilling baseret på antallet af medlemmer. Grundbevilling 

på 43.000 kr. I 2023 er der søgt om aktivitetstillæg: 30.000 kr.  

Faggruppen har et fast beløb ud fra antal medlemmer af faggruppen.  

Regnskabet for 2023 udviste et overskud på ca. 31.000 kr. som er tilbageført til DS.  



Pengene som faggruppen har til forbrug er primært anvendt til møder, Socialrådgiverdage 

samt årets temadag. 

For 2024 budgetteres der med en større ”omsætning”. Pengene går til mødeaktivitet, og 

temadage. Faggruppen har i år fået bevilliget et aktivitetstilskud på 30.000 kr. til afholdelse af 

dagens temadag.  

Aktuelt i 2024 er der 247 medlemmer af faggruppen (sidste år i 2023: 233 medlemmer).  

Nyt fra DS v. Politisk konsulent Sofie Birch 

Sofie Birch fortæller at der aktuelt sker meget i DS. Det er valgt at Sofie ønsker at lave to 

nedslag, som uddybes nærmere.  

To nedslag:  

Lovudvalget – repræsentantskabsmøde d. 22-23. november 2024 

Lovene skal skrives igennem således at de er mere præcise og konsistente. Der skal 

udarbejdes et eller flere forslag til ændringer i den politiske organisation der understøtter to 

hensyn. 1) Foreningens demokratiske beslutningskraft og handlingskraft og 2) Lavere udgifter 

til den politiske organisation.  

Der præsenteres 3 modeller der viser muligheden for lavere udgifter i organisationen. Sofie 

Birch fortæller at dette kommer på baggrund af ønsket om at frigøre midler til at lave et 

stærkere værdifællesskab til medlemmerne og på den måde at lave flere videnstilbud og skabe 

større værdi til de medlemmer der er en del af DS.  

Der er ændringer på vej og repræsentantskabet og hvad der besluttes, vil være tilgængeligt 

efter repræsentantskabsmødet.   

Projekt fagligt videnscenter.  

Sofie Birch fortæller om de projekter der er undervejs i DS, blandt andet at der ønskes en 

styrket studieindsats, en styrke rekruttering og fastholdelsesindsats og DS som videnscenter.  

Sofie Birch præsenterer resultaterne af en undersøgelse omhandlende om hvordan 

medlemmerne af DS opsamler faglig viden, hvordan de holder sig opdateret og hvad 

medlemmerne ønsker af DS.  

Evt. indkomne forslag 

Der er ikke indkommet nogle forslag.  

Valg til bestyrelsen 

På valg er: Susanne Jensen, Kirsten Lange, Grethe Serup, Ulla Nielsen 

Susanne Jensen, Kirsten Lange og Grethe Serup ønsker genvalg og er genvalgt.  

Ønsker at opstille til valg og er valgt ind: 

Ny Holst, Rødovre kommune.  



 

Bestyrelsen består pr. 26.09.24 af: 

Gitte Worm – valgt 2023 

Anne Jørgensen – valgt 2023 

Rikke Samson – Valgt 2023 

Grethe Serup – Valgt 2024 

Kirsten Lange – Valgt 2024 

Ny Holst - valgt 2024 

Susanne Aabroe Jensen – valgt 2024 

Bestyrelsen konstituerer sig på næstkommende bestyrelsesmøde den 01.11.2024. 

 

Evt. 

Der er ingen punkter til eventuelt.  

 

Referent: Caroline Jørgensen, den 26.09.24 


